Ofício n.º 54/SACOM

                         Unaí(MG), 1º de dezembro de 2009.

Senhor Vereador,

Cumpre-me informá-lo de que esta Comissão de Serviços, Obras, Transporte e Viação Municipais, a requerimento do relator Vereador Thiago Martins, converteu em diligência o Requerimento n.º 320/2009, de sua autoria, que solicita apuração de possíveis irregularidades e desvio de finalidade cometidos na execução de serviços públicos, com o objetivo de instruir a respectiva matéria.

Assim sendo, solicito de Vossa Excelência que apresente a esta Comissão, no prazo máximo de quinze dias, informações e documentos que esclareçam os fatos que caracterizam as possíveis irregularidades, quais as pessoas envolvidas e a qual Secretaria estão vinculados.

Atenciosamente,

VEREADOR PAULO ARARA
Presidente da Comissão
A Sua Excelência o Senhor

Vereador Edimilton Andrade
Unaí – Minas Gerais